

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.227.137	4.920.539,96		
2	Proventi da fondi perequativi	837.341	817.221,43		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	587.088	617.186,93		
a	Proventi da trasferimenti correnti	314.323	617.186,93		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	8.873	0		E20c
c	Contributi agli investimenti	263.892	0		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.067.239	359.046,68	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	200.666	238.837,46		
b	Ricavi della vendita di beni	5.000	7.000,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	861.573	113.209,22		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	215	1.638,08	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	830	2.709,57	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	558.989	742.952,99	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		8.278.839	7.461.295,64		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	102.610	1.208,59	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.885.720	3.215.758,41	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	75.420	6.221,54	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	189.392	502.466,74		
a	Trasferimenti correnti	189.392	502.466,74		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0	0		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0	0		
13	Personale	1.934.495	1.774.134,65	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.749.429	1.835.619,81	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	273.416	49.888,82	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	822.978	1.054.831,62	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	213,55	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	653.035	730.685,82	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-407	406,54	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0	250,55	B12	B12
17	Altri accantonamenti	102.904	32.396,18	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	101.136	101.591,63	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		8.140.699	7.469.241,56		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		138.140	7.945,92		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
Proventi finanziari					
19	Proventi da partecipazioni	23.216	8,58	C15	C15
a	da società controllate	0	8,58		
b	da società partecipate	23.216	0		
c	da altri soggetti	0	0		
20	Altri proventi finanziari	1.800	2.472,00	C16	C16
Totale proventi finanziari		25.016	2.463,42		
Oneri finanziari					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	258.991	278.912,16	C17	C17
a	Interessi passivi	258.942	278.912,14		
b	Altri oneri finanziari	49	0,02		
Totale oneri finanziari		258.991	278.912,16		
totale (C)		-233.975	276.448,74		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	1.073.564	0	D18	D18
23	Svalutazioni	0	0	D19	D19
totale (D)		1.073.564	0		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
Proventi straordinari					
24	Proventi da permessi di costruire	0	229.797,21	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	326.132	246.269,10		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	0	0		E20c
e	Altri proventi straordinari	0	0		
totale proventi		326.132	476.066,31		
Oneri straordinari					
25	Trasferimenti in conto capitale	0	0	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	383.744	112.921,21		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0	0		E21a
d	Altri oneri straordinari	4.521	0		E21d
totale oneri		388.265	112.921,21		
Totale (E) (E20-E21)		-62.133	363.145,10		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		915.596	78.750,44		
26	Imposte (*)	131.886	140.900,51	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	783.710	62.150,07	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0		